ПРИКАЗ
Управления Роскомнадзора по Ростовской области
от 19.11.2015 № 594

О создании Общественного совета по применению законодательства о средствах массовой информации при Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ростовской области

В целях повышения эффективности государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере средств массовой информации, массовых коммуникаций, телевизионного вещания, радиовещания на основании п. 8.6, п. 8.7 Положения об Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ростовской области, утвержденного приказом руководителя Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 26.12.2012. № 1416 приказываю:
1. Создать при Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ростовской области Общественный совет по применению законодательства о средствах массовой информации (Общественный совет).
2. Утвердить Положение об Общественном совете (Приложение 1).
3. Утвердить состав Общественного совета (Приложение 2).
4. Признать утратившим силу приказ Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ростовской области от 27.11.2008 № 243.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Управления Романова А. Г.

[bookmark: _GoBack]Руководитель    И.Н. Сидорцов